
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RAGIONERIA 
 

N. 74    del    11/06/2025 
 
 

Oggetto : TRATTATIVA DIRETTA SERVIZIO SCODELLAMENTO E 
PULIZIA CUCINA SCUOLA INFANZIA A.S. 2025/2026. DETERMINA A 
CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA 
DITTA BELLINO MARIA . ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG 
B73941C300 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.12.2024 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 
 
Visti: 

 il Testo Unico n. 267/2000, il quale attribuisce ai dirigenti i poteri gestionali 
nell’ambito degli Enti Locali, specificando ai commi 2 e 3 le relative funzioni; 

 l’art. 103 c. 2 dello stesso Testo Unico, il quale, prevede che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, le suddette funzioni possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15.12.2010, esecutiva a norma di legge;  
 
PREMESSO il 30/06/2025 andrà a scadenza  il servizio di scodellamento e pulizia locali 
cucina della scuola infanzia Don Naretto ed è intenzione dell’amministrazione Comunale 
eseguire tutte le azioni e gli interventi necessari per garantire la fornitura dello stesso; 

COMUNE DI BALDISSERO CANAVESE

Città Metropolitana di Torino

CODICE ISTAT – 01017
CODICE CATASTALE – A590



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
l’ammontare complessivo del servizio è stato in via preventiva quantificato in € 4.985,00 
iva esente, (D.U.V.R.I.) pari a € 0,00,;  
 
Visto il preventivo di spesa per il servizio in oggetto pari a € (IVA esente) che comprende: 
 
preparazione, rigoverno e sgombero dei tavoli  utilizzati  per il pasto nel locale adibito a 
mensa, l’esecuzione di tutte le pulizie occorrenti nei locali cucina utilizzati per il servizio e 
la sistemazione dei rifiuti e degli imballaggi negli apposti contenitori. 
 
Il fabbisogno orario settimanale, determinato in via presuntiva, del personale che dovrà 
essere presente nella suddetta struttura per garantire il servizio di scodellamento e 
sgombero è determinato in    10      ore settimanali così dettagliate: 
 
dal lunedì al venerdì 
 
ORARIO NUMERO ORE 
Dalle ore 11.00 alle ore 13.00 n.2 ore/giorno 
 
  
Considerato che la ditta suddetta è in regola con gli adempimenti previdenziali ed 
assicurativi come da D.U.R.C. on-line rilasciato mediante procedura telematica;  
 
Valutato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio 
dell’Ente ed all’affidamento del servizio;  
 
Dato atto che per l’esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 è stato acquisito il 
codice C.I.G. B73941C300 relativo al servizio in oggetto, ai fini della tracciabilità del 
pagamento;  
 
Visto: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 12.04.2006, n.163 e s.m.i., ed in particolare l’art.125; 
 il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti; 
 il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, 

approvato con delibera di C.C. n. 13 del 03.05.2017 (artt. 9 e 12);; 
 
 
Dato Atto che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 –bis 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

bilancio e con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, considerando l’evoluzione 
della programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale;  
 

 
DETERMINA 

 
 Di affidare alla ditta Bellino Maria con sede in via M. Piccoli Castellamonte – C.F.  

BLLMRA67D55C133Q, per le ragioni esplicitate in premessa, il servizio di 
scodellamento e pulizia locali cucina scuola infanzia  per l’anno scolastico 
2025/2026; 

 –, per un importo pari a € 4.985,00 IVA esente; 
 
 

 Di imputare la spesa complessiva di € 4.985,00, come segue: 
 

Servizio scodellamento e 
pulizia locali cucina  

Esercizio imputazione 2025 € 1.994,00 

Servizio scodellamento e 
pulizia locali cucina 

Esercizio imputazione 2026 € 2.991,00 

 
 Di dare atto che il soggetto affidatario ha reso le proprie dichiarazioni, conservate 

agli atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 
190/2012 e del Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di 
Baldissero Canavese e per le finalità in essa previste;  

 
 Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 

ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 
soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito;  

 
 Di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta Bellino Maria;  

 
 Di dare atto che la ditta affidataria dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. 

136/10 in materia di tracciabilità dei pagamenti;  
 

 Di dare atto che si procederà al pagamento della spesa, a seguito di presentazione 
di fattura fiscale da parte della ditta affidataria e conseguentemente ad 
accertamento della regolarità del servizio della regolarità contributiva della ditta 
stessa con apposito e separato atto di liquidazione della spesa.  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Baldissero Canavese.  Responsabile Procedimento: Sabina BONAUDO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Sabina BONAUDO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa all’intervento indicato nella presente 
determinazione e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 
 
Baldissero Canavese, li  11/06/2025 
 
IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta spese, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

F.to Sabina BONAUDO 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
- copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito istituzionale www.comune.baldisserocanavese.to.it (art. 32 L. 
69/2009) dal 11/06/2025 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione. 
 
Baldissero C.se, li 11/06/2025 
 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Baldissero C.se, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sabina BONAUDO 
 

 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 
- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di 
cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 
- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 
1199

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Claudio Riccardo Giachino 

 


